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ÖN SÖZ

Kitabıma çileli bir kadere rağmen hayatını, zekâsını, ruhunu bi-
lime ve bilimi yaymaya adamış yüce bir bilim insanıyla ilgili ça-
lışmaktan büyük mutluluk duyduğumu belirterek İbn-i Sina’nın 
bir sözü ile başlamak istiyorum: “Nefsini bilimlerle süslemeye ve 
düzeltmeye çalış. Bilimden başka her şeyi bırak. Bilimde her şey 
vardır. İnsanın ruhu kandil ve bilim onun aydınlığıdır. İlahi hikmet 
de kandildeki yağ gibidir. Bu yanar ve ışık saçarsa sana diri deni-
lir, yanmaz ve karanlık kalırsa sen ölü sayılırsın.”

Bu kitap, 11 Ocak 2021 tarihinde tarafından Kırıkkale Üniver-
sitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim 
Dalı’nda Doktora Tezi olarak kabul edilen çalışmamın bazı düzen-
lemeler yapılarak kitaba dönüştürülmüş biçimidir. 

Türk hikâyeciliği İslamiyet öncesine kadar dayanır ancak 
hikâyelerin çoğu kütüphanelerde incelenmeyi beklemektedirler. 
Bu çalışma ile mensur halk hikâyeleri üzerine yapılacak araştır-
malara da katkıda bulunulacaktır.

Esrar-ı Hikmet ya da Hikâyet-i Ebu Ali Sina ve Biraderi 
Ebu’l-Haris, İbni Sina’nın hayatını efsanevi tarzda anlatan hikâ-
yelerin XVI. yüzyılda Derviş Hasan Medhî tarafından derlenerek 
III. Murad’a takdim edilen mensur eserlerin ilkidir.

Esrar-ı Hikmet, hem edebî değeri olan hem de o dönemde 
halkın konuştuğu sanat ve süsten uzak gündelik dilin özelliklerini 
yansıtan bir eserdir. Eser genel olarak incelendiğinde, Türkçenin 
doğal söyleyişine uygun sözcük, sözcük tamlamaları, deyim ve 
atasözleriyle zenginleşmiş, akıcı ve masalsı bir anlatımı olduğu 
söylenebilir. 

Dönemin gündelik konuşmasını yansıtan, yalın diliyle ve bü-
yük bir kısmı günümüze ulaşan söz varlığıyla dikkat çeken Esrar-ı 
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Hikmet, halkın İbni Sina’nın tıp bilgisine olağanüstü vasıflar yük-
leyerek İbni Sina’yı hayalinde nasıl şekillendirdiğini ve Lokman 
Hekim mertebesine çıkardığını da ortaya koymaktadır. 

Bilindiği gibi, İbn Sînâ (asıl adı Ebû Ali el-Hüseyin bin Abdul-
lah bin Ali bin Sînâ) çok yönlü bir şahsiyettir. Tıpla ilgili kitapla-
rının yanında felsefe, mantık, psikoloji, metafizik, musiki ile ilgili 
temel nitelikte pek çok kitap yazmış, ilimdeki kuvveti dolayısıyla 
yüzyıllarca Asya’da ve Avrupa’da adı dillerden düşmemiştir.

Çalışmalarım süresince kıymetli desteği için Prof. Dr. Ahmet 
KARADOĞAN’a, her zaman yanımda olan arkadaşım Dr. Öğr. 
Üyesi Yakup SARIKAYA’ya, en başta Esrar-ı Hikmet’in nüsha-
sına ulaşmamı sağlayan ve tüm süreçte emeğini hiç esirgemeyen 
Prof. Dr. Recai DOĞAN’a, sonsuz güveniyle daima beni güçlen-
diren Prof. Dr. Gürhan ÇAĞLAYAN ile onun kadim dostu Prof. 
Dr. İlter UZEL’e, minnetimi asla yeterince ifade edemeyeceğim 
tarih araştırmacısı merhum Kamil ŞAHİN’e şükranlarımı suna-
rım. Ayrıca yılları devirdiğimiz can dostum, pamuk kalpli güzel 
arkadaşım Prof. Dr. Filiz METE’ye, tüm çetin zamanlarda yetişen 
kardeşim, en büyük gücüm D. Özdoğan AKSAY’a, her zaman ya-
nımda olan ve beni yüreklendiren kıymetli eşim Prof. Dr. Aytekin 
ALBUZ’a teşekkürü borç bilirim.

Sevinç AKSAY ALBUZ
Ankara, 2023 


